
 

                                              CNPJ Nº 17.966.201/0001-40 
  

PORTARIA Nº 088/2020. 

Nomeia Maria Aparecida Ferreira no cargo efetivo 
de Agente Comunitário de Saúde. 

Luiz Fortuce, Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de 

suas atribuições legais, etc.,  

Considerando o Edital nº 001/2016 do concurso público homologado em 17 de 
outubro de 2016, conforme Decreto nº 117/2016, publicado no Portal da Transparência 
no dia 17 de outubro de 2016; 

Considerando que há no âmbito da justiça ação autuada sob o nº 
0422.18.001230-0; 

Considerando a realização da convocação dos candidatos habilitados, 
relacionados no Edital nº 001/2020, com vista à nomeação para o provimento de vaga 
do cargo de Agente Comunitário de Saúde, de acordo com a legislação e normas 
previstas no Edital nº 01/2016 e art. 10 da Lei Complementar nº 045, de 05 de setembro 
de 2017; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear MARIA APARECIDA FERREIRA, RG nº MG-10.848.475, PC/MG, 

para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, de provimento efetivo, Código 

QS5.3.4, símbolo de vencimento SV5.3.4.  

Art. 2º - O Servidor admitido conforme o artigo anterior será regido pelo Regime 
Estatutário e cumprirá o prazo de 03 (três) anos do Estágio Probatório.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                 Miraí – Minas Gerais, 23 de dezembro de 2020. 

 

Luiz Fortuce 
      Prefeito Municipal 

 

 


